11.736, Müslüman erkek nüfus 13.553 şeklindedir.111 1914 yılında Samsun kazasındaki

107Mehmet Öz,a.g.m., s.246
108 M. Y. Erler (2009), Osmanlı Nüfus Kayıtlarına Dair Alternatif Bir Kaynak: Defter-i Liva-ı Canik

(1837),Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, S.2/8, s.174
1091286 (1869) TSV Trabzon Vilayeti Matbaası 1286, s.98-99; 1296 (1879) TSV, Trabzon Vilayeti Matbaası

1296, s. 120-121
1101311 (1893) TSV, Trabzon Vilayeti Matbaası 1311, s.272
1111322 (1904) TSV, Trabzon Vilayeti Matbaası 1319, s.430-433

Çarşamba kazasının nüfus yapısına bakıldığında (1286) 1869yılına ait verilerde kazada

115 kurâ (kasaba) bulunmaktadır. Kazadaki Müslüman nüfusun 5.776 kişi olarak

belirtilmesinin yanında 1.077 Ermeni, 451 Rum, 314 Çerkez, 15 Katolik ve 8 muhalat olmak

üzere 7171 kişi kayıt altına alınmıştır.137 Çarşamba kazasının 1296 (1879) yılına ait vilayet

salnamesinde 10,674 hane bulunmaktadır. Yalnızca erkek nüfusuna ait verilere bakıldığında

kazada toplam da 27,499 olan erkek nüfusunun 20,975’i Müslüman, 4,960’ı Ermeni ve 1,564’ü

Rumlara aittir.138

Kazanın 1882-83/93 yıllarındaki nüfusu değerlendirildiğinde; Müslüman kadın nüfus

22.684, Müslüman erkek nüfus 24.913; Rum kadın nüfus 1.497, Rum erkek nüfus 1.617;

Ermeni kadın nüfus 4.670, Ermeni erkek nüfus 5.105 şeklinde kaydedilmiştir. 139 Vilayet

Salnamesinde Canik Sancağına ait 1311 (1893) tarihindeki kayıtlarında Çarşamba kazasında

toplam nüfus 60.539 olarak belirlenmiştir. Burada kadın nüfusunda ayrıca kayıt altına alındığı

görülmektedir. 1893’de kazadaki kadın nüfusu toplamı 29.010 kişi olup dağılımı şu şekildedir;

22,845 Müslüman, 4,525 Ermeni, 1442 Rum, 198 Protestan.